PATRACHAR VIDYALAYA DIRECTORATE OF EDUCATION GOVT. OF NCT OF DELHI GURU TEG BAHADUR NAGAR, DELHI-110009

No.: PV/2025-26/236

Date: 12.09-3025

NOTICE

Final Date for Document Verification for the candidates who have applied earlier or will apply for Online Admission up to 13.09.2025 to Class X & XII at Patrachar Vidyalaya Under the NIOS Curriculum (Session 2025–26)

All candidates who have applied earlier or who will apply up to 13.09.2025 for Online Admissions to Class X and Class XII under the NIOS Curriculum at Patrachar Vidyalaya are hereby informed that, irrespective of the document verification date mentioned on their Application Form, they are required to report for document verification on 15.09.2025 (Monday) from 10:00 AM to 05:00 PM positively.

- Candidates must bring all original documents physically, two recent passport-size photographs along with
 one complete set of photocopies for verification purposes. It is mandatory to complete the admission
 process on the above-mentioned date; otherwise, candidature shall stand cancelled.
- Candidates failing to report on or before 15.09.2025 shall be solely responsible for the cancellation of their candidature. Therefore, all applicants are strongly advised to adhere to the prescribed schedule and ensure timely completion of all admission formalities.

Note: Admission will be confirmed only after the successful completion of the document verification process. No further dates will be provided for admission to Session 2025–26, this is the final opportunity for admission in Patrachar Vidyalaya.

दस्तावेज़ सत्यापन हेतु अंतिम तिथि उन अभ्यर्थियों के लिए जिन्होंने पत्राचार विद्यालय (एनआईओएस पाठ्यक्रम) की कक्षा 10वीं एवं 12वीं (शैक्षणिक सत्र 2025–26) हेतु ऑनलाइन प्रवेश के लिए आवेदन किया है अथवा 13.09.2025 तक करेंगे

वे सभी अभ्यर्थी जिन्होंने पूर्व में पत्राचार विद्यालय में एनआईओएस पाठ्यक्रम के अंतर्गत कक्षा 10वीं एवं 12वीं में ऑनलाइन प्रवेश हेतु आवेदन किया है अथवा जो 13.09.2025 तक आवेदन करेंगे, उन्हें सूचित किया जाता है कि उनके आवेदन पत्र में उल्लिखित दस्तावेज़ सत्यापन तिथि चाहे जो भी हो, उन्हें अनिवार्य रूप से दिनांक 15.09.2025 (सोमवार) प्रातः 10:00 बजे से सायं 05:00 बजे तक दस्तावेज़ सत्यापन हेतु उपस्थित होना होगा।

- अभ्यर्थियों को अपने सभी मूल दस्तावेज़, हाल ही के दो पासपोर्ट आकार के फोटोग्राफ तथा एक पूर्ण सेट फोटोकॉपी अनिवार्य रूप से सत्यापन हेतु साथ लाना होगा। प्रवेश प्रक्रिया को उपरोक्त तिथि पर पूर्ण करना अनिवार्य है; अन्यथा अभ्यर्थिता निरस्त कर दी जाएगी।
- जो अभ्यर्थी 15.09.2025 तक दस्तावेज़ सत्यापन हेतु उपस्थित नहीं होंगे, उनकी अभ्यर्थिता निरस्त कर दी जाएगी। अतः सभी आवेदकों को निर्देशित किया जाता है कि वे निर्धारित कार्यक्रम का पालन करें और समय पर प्रवेश संबंधी समस्त औपचारिकताएँ पूर्ण कर लें।

नोट: प्रवेश की पृष्टि केवल दस्तावेज़ सत्यापन प्रक्रिया के सफलतापूर्वक पूर्ण होने के बाद ही की जाएगी। शैक्षणिक सत्र 2025–26 के लिए प्रवेश हेतु कोई अतिरिक्त तिथि नहीं दी जाएगी, पत्राचार विद्यालय में प्रवेश का यह अंतिम अवसर है।

(Hari Ram Sharma)

Dy. Director of Education Patrachar Vidyalaya

Copy to:

(1) Incharge, MIS/Computer Cell with the request to upload the Notice on www.edudel.nic.in (Patrachar Vidyalaya) icon and in Public Circulars.